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Mødedato: 

 
3. september 2007 

 
Mødetidspunkt: 

 
Kl. 10.00 

 
Mødested: 

 
SKAT, Hovedcentret, lokale 5233 

 
Deltagere: 

 
Kirsten Islund, Gert Ingo Leander (formand), Henning Rasmussen, 
Morten Dannemann Jensen, Niels Boldsen (næstformand), Jan 
Magnusson og Jan Nørner (sekretær) 

 
Afbud: 

 
Ingen 

 
Referent: 

 
Jan Nørner 

 
 
Referat: 
 

1. Velkomst. 

Gert Leander bød skatteudvalgets medlemmer velkommen til mødet. Håbede udvalgets 
medlemmer var klar til at krybe i arbejdstøjet, efter en veloverstået sommerferie. 

2. Godkendelse af dagsorden. 

Jan Nørner foreslog et nyt punkt på dagsordenen: NSO-mødet i Stockholm – 9. – 11. 
maj 2007.  

Nyt punkt blev vedtaget, og indplaceret som dagsordenspunkt nr. 7. Øvrige punkter 
blev konsekvensflyttet – pkt. 7 til pkt. 8 og pkt. 8 til pkt. 9. 

3. Godkendelse af referat fra sidste møde – den 28. marts 2007. 

Jan Magnusson ønskede en tilføjelse til referatets side 4, 1. afsnit. Følgende tilføjes: 

”Det er især de nyuddannede fuldmægtige/skatterevisorer, hvor markedsværdien over-
stiger lønnen i SKAT, der søger ud til de attraktive lønninger i de private firmaer.” 

4. Drøftelse af Skatteudvalgets rapport omkring indsats. 

Skatteudvalget gennemgik udkast til rapport omkring indsats, og kom med rettelser, 
tilføjelser mv. 

Udvalget havde i den forbindelse en drøftelse af, hvad ressourcerne faktisk anvendes til 
i øjeblikket. Eksempelvis Complience (efterrettelighed) koster rigtig mange ressourcer. 

Gert tilretter rapporten, og det er hensigten, at rapporten fremlægges på Dansk Told & 
Skatteforbunds hovedbestyrelsesmøde den 11. september 2007. Gert sender den tilret-
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tede udgave til udvalgets medlemmer, inden fremlæggelsen i hovedbestyrelsen. 

5. Hjemmesiden. 

Jan Nørner havde et konkret forslag til ændring af skatteudvalgets hjemmeside vedrø-
rende DTS medlemmers kontakt til udvalget. Ændringen blev vedtaget, og Jan taler 
med redaktør Ole Pedersen, således at hjemmesiden tilrettes. 

Det er Skatteudvalgets hensigt, at når rapporten om indsatsstrategien er færdig, vil 
den blive lagt på hjemmesiden. 

Skatteudvalget drøftede, hvor meget udvalgets hjemmeside i øvrigt bliver brugt. Dette 
har vi ikke umiddelbart overblik over, men Jan Nørner vil kontakte redaktør Ole Peder-
sen for at høre, om der er en teknisk mulighed i den forbindelse. 

6. Høringssvar. 

Skatteudvalget har for tiden 2 lovforslag i høring. Disse skal lægges på udvalgets 
hjemmeside, så forbundets medlemmer har mulighed for at komme med input. Forsla-
gene omhandler Momsloven og Dødsboskatteloven. Svarfristerne er henholdsvis den 
14. og 27. september 2007. Input fra skatteudvalgets medlemmer og medlemmer i 
øvrigt, skal være sendt til Jan Nørner, senest henholdsvis den 12. og 25. september 
2007. 

Niels Boldsen har gennemgået forslag til ændring af Momsloven. Overordnet set, ser 
der fornuftigt ud. Niels sender bemærkningerne til Jan Nørner, der udfærdiger det en-
delige høringssvar. Høringssvaret lægges herefter på hjemmesiden. 

Eventuelle bemærkninger mv. til forslag til ændring af Dødsboskatteloven sendes lige-
ledes til Jan Nørner. 

Skatteudvalget kan stadigvæk konstatere, at det ikke er alle lovforslag, som udvalget 
automatisk modtager i høring. Udvalget kan endvidere konstatere, at der ikke er noget 
at gøre ved det. Udvalget figurerer alene på en bruttoliste, og det er herefter op til 
Skatteministeriet, hvem lovforslaget sendes i høring hos. Det er derfor vigtigt, at ud-
valgets medlemmer holder øje med fremsættelsen af nye lovforslag. 

Gert forsøger samtidig at undersøge, om der er noget vi kan gøre i forhold til Skattemi-
nisteriet, således at de gøres opmærksom på, at skatteudvalget ønsker samtlige lov-
forslag, herunder forslag der sendes i teknisk høring, fremsendt. 

7. Nyt punkt: NSO-mødet i Stockholm – 9. – 11. maj 2007. 

Jan Nørner deltog som repræsentant fra Dansk Told & Skatteforbund i NSO-mødet 
(Nordisk SkatteOrganisation) i Stockholm. Jan orienterede fra mødet, der væsentligst 
handlede om organiseringen af skatteopgaven i de nordiske lande. Det er tydeligt, at de 
nordiske skattedirektører mødes jævnligt, og på den måde ”lærer” af hinanden. 

Det er derfor vigtigt, at de nordiske organisationer OGSÅ mødes, og udveksler erfarin-
ger. Det er også en god idé, at organisationerne og skattedirektørerne mødes. 

Jan oplyste endvidere, at forbundsformand Jørn Rise blev genvalgt som formand for 
NSO. 

8. Bordet rundt. 

Kirsten Islund. 

I kundecenter Ribe er det problemer med det elektroniske opslagsværk Thomson, ift. 
opgaven med udlandsbeskatningen. Specielt på dobbeltbeskatningsområdet er det et 
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problem, at systemet ikke er opdateret. Problemet har tidligere været rejst overfor 
skatteminister Kristian Jensen. Kirsten vil rykke ministeren for et svar. 

Kirsten er ved at starte et samarbejde med den svenske udgave af SKATs kundecentre. 
Det er meningen at invitere en repræsentant fra Sverige til et møde med DTS’s 4 lokale 
kundecenterklubber. 

SKAT ønsker at sætte fokus på sygefraværet i kundecentrene, skattecentrene mv. Der 
er i den forbindelse opsat måltal, der ligger væsentligt under de faktiske forhold - syge-
fraværet som vi kender det i dag. Det er endvidere konstateret, at måltallene ikke er 
ens hen over landet. 

Skatteudvalget vil spørge Dansk Told & Skatteforbunds Arbejdsmiljøudvalg, om det ikke 
er et emne, der kan tages op der. Jan Nørner kontakter arbejdsmiljøudvalgets sekre-
tær. 

Det har længe været problemer med snitfladerne mellem kundecentrene og inddrivel-
sessøjlerne ude i skattecentrene. Det drejer sig både om opgaverne og om henvendel-
serne fra borgere og virksomheder. Skatteudvalget samarbejder med Dansk Told & 
Skatteforbunds Inddrivelsesudvalg om problemstillingerne. Kirsten Islund og Gert Ingo 
Leander fra Skatteudvalget er inviteret til at deltage i næste møde i Inddrivelsesudval-
get. 

I Kundecenter Ribe kører endvidere et projekt vedrørende psykisk arbejdsmiljø. Kirsten 
orienterede om forskellige tiltag i den forbindelse. 

Alle der har søgt frivilligt til kundecentrene, har en tilbagegangsret, der udløber 1. maj 
2008. Det er endnu ikke helt klart, hvor mange, der ønsker at gøre brug af denne ret-
tighed. Det er vurderingen, at mange medarbejdere for tiden er i en ”gråzone”, hvor de 
ikke rigtigt er helt afklaret. Mange ønsker på den ene side, at opbygge en god arbejds-
plads med et godt arbejdsklima, men samtidig er der en række uhensigtsmæssigheder i 
det daglige arbejde – psykisk arbejdsmiljø, muligheder for fleks, overarbejder mv. Kir-
sten kontakter Anette Albrechtsen i forbundets sekretariat, der for tiden arbejder med 
de kommende nye fleks- og arbejdstidsaftaler i SKAT, og redegør for problemstillinger-
ne i forhold til kundecentrene. 

På sidste KSU-møde i kundecentrene, fremlagde ledelsen et nyt vagtplansystem, der 
meget ligner det svenske system, hvor der gives point efter, hvor fleksibel den enkelte 
medarbejder er. Pointene kan så senere veksles til frihed. 

Morten Dannemann Jensen 

I Skattecenter København, er medarbejderne i starten af året blevet opfordret til at 
tage en hel række kurser. På det tidspunkt, var der penge til det. På det seneste er 
bøtten vendt, og nu skal alle kursusønsker gennemgås og godkendes af den enkelte 
afdelingsleder. 

Ledelsen i Skattecenter København har endvidere udmeldt, at fremover vil København 
ikke betale for medlemskab og årsmøde i Skatterevisor- og Pantefogedforeningen. 

Henning Rasmussen. 

Skattecenter Nærum har lavet et uddannelseskatalog med interne uddannelser og in-
terne undervisere, for på den måde at spare på uddannelsesmidlerne. Derudover øn-
sker Nærum i øvrigt at holde kurser internt, men med eksterne undervisere. 

SC Nærum er videnscenter på udlandsområdet. I forbindelse med, at afdelingslederen 
på området er flyttet til Hovedcentret, at ledelsen valgt at opsplitte udlandsafdelingen 
på 4 øvrige afdelinger. På den måde har ledelsen fået spredt kompetencerne. 
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Jan Magnusson. 

I Skattecenter Ballerup drøftes vigtigheden af Skatterevisorforeningens årsmøde også. 
Diskussionerne går på det faglige indhold på årsmøderne. 

Niels Boldsen. 

I Skattecenter Odense ser det mere fornuftigt ud med uddannelsesmidlerne. Det er 
opfattelsen, at alle ønsker bliver imødekommet. 

Skatteudvalget havde i den forbindelse en diskussion om, hvad der gør de store forskel-
le mellem skattecentrene. Hvad bliver uddannelsesmidlerne i virkeligheden brugt til 
rundt omkring? 

Center for Store Selskaber har et ønske om at udlægge flere opgaver til TP-centrene. 
Årsagen hertil er, at CSS mangler arbejdskraft. TP-centrene er i den forbindelse bange 
for, at der VIL blive lagt flere opgaver ud, uden der medfølger de tilsvarende ressour-
cer. 

Behovet for ressourcer på motoropgaven vokser i Odense. Behovet kan ikke alene op-
fyldes ved de nye medarbejdere fra politiet. Det er opfattelsen, at det eneste sted, der 
kan tages yderligere ressourcer, er fra Indsats-søjlen. 

SKAT ønsker at opfordre medarbejderne at søge ind på Fiscalis-projekter, idet der for 
tiden er ”underskud” i Danmark. 

Gert Ingo Leander. 

Gert deltager i Skatterevisorforeningens studietur til Bruxelles i Belgien. Formålet med 
turen er, at få et indblik i den belgiske indsatsstrategi, samt at indhente oplysninger om 
det belgiske skattesystem i øvrigt. 

Gert arbejder for tiden med, hvordan et fremtidigt ankesystem i SKAT kunne se ud. Der 
tages i den forbindelse udgangspunkt i, at der fortsat skal være et ankenævnssystem, 
men muligvis med en anden organisering, herunder den politiske del af systemet. 

Gert modtager løbende pressemeddelelser nyhedsbreve fra folketingspolitikere. Det 
blev aftalt, at Gert løbende videresender disse til Skatteudvalgets medlemmer. 

Jan Nørner. 

Dansk Told & Skatteforbund har fra Schultz forlag modtaget oplysninger om, at udgi-
velsen af Ligningsvejledningen i trykt form vil blive indstillet fra og med 2007. Schultz 
har i stedet henvist til, at Schultz Information udbyder ”Revisorportalen”, hvor der kan 
søges en bred vifte af juridisk information, heriblandt omkring Ligningsvejledningen. 

Skatteudvalget vurderer, at dette ikke umiddelbart har betydning for SKAT’s medarbej-
dere, idet Ligningsvejledningen i dag anvendes i elektronisk form. 

9. Eventuelt. 

Intet under dette punkt. 

Næste møde i Skatteudvalget er torsdag, den 1. november 2007. Det forventes at mø-
det holdes hos DTS på Hjalmar Brantings Plads 8, 2100 København Ø. 
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